Fratres. Gr̄as ago deo meo semp
 pro vobis in gratia dei quæ da-
 ta est vobis: in ch̄o Iesu. Quia
 in omnibus diuites facti estis in illo in
 omni verbo & in oī sciētia. Sicut testi-
 monium christi confirmatū est in vo-
 bis: ita vt nihil desit vobis in vlla gra-
 tia expectantibus reuelationē dñi nos-
 tri iesu christi. Qui cōfirmabit vos vsq;
 in finem sine crimine. In die aduē-
 tus domini nostri Iesu christi.

¶ Feria. iiii. Beati Pauli ad Co-
 rinthios. i. Capitulo. iij.

Fratres. Nescitis quia templum
 dei estis: & spiritus dei habitat
 in vobis. Si quis autem templū
 dei violauerit: disperdet illum deus. Tē-
 plum enim dei sanctum est: quod estis
 vos. Nemo se seducat. Si quis videtur
 inter vos sapiēs esse in hoc sc̄culo: stul-
 tus fiat vt sit sapiēs. Sapiētia enim hu-
 ius mundi: stulticia est apud deū. Scri-
 ptum est enim. Comprehendam sa-
 pientes in astutia eorum. Et iterum.
 Dominus nouit cogitationes sapien-
 tium: quoniam vane sunt. Itaq; nemo
 gloriētur in hominibus: sed in omni-
 bus Iesus christus,

BEATI PAULI.

cōclusio est principaliter intenta: sed in omnibus Iesus christus: hoc
 a concinnatore officij adiectum est. ¶ Feria sexta sequenti.

Non enim in sermone. Ex. j. ad Corinth. ep̄la. c. iiii. r. v. Nam in
 fine prioris capituli ap̄tus pollicitus est se venturum ad illos
 ad dignoscendū inter illos q̄ nitebantur inflati sermone r nō in ves-

ritate doctrine: deinde
 subiungit. Non enim
 in sermone. idest i ver-
 bis inanibus: sed i ves-
 ritate. In virga. idest
 vt castigem vos acri-
 ter increpando. An
 in charitate. idest cles-
 menter admonendo:
 et de quo sit increpatu-
 rus ostendit. Inter
 gentes. idest gentiles
 qui viuunt sola natura
 re lege. Inflati estis:
 idest superbi et dedis-
 gnātes huiusmodi sce-
 lera castigare. Con-
 gregatis vobis. i. simp̄
 vobiscum. Tradere
 sathane. idest extra fis-
 delium cōmunionem
 eūcere. In interitum
 carnis. idest vt faciat
 penitentiam in carne/
 sicut in carne pecca-
 uit. In die domini.
 idest in die mortis.

¶ Feria. vi. Beati Pauli ad
 Corinthios. i. Cap. iiii. & v.

Fratres. Nō enim in sermone est
 regnū dei: sed in virtute. Quid
 vultis? In virga veniam ad vos:
 an in charitate & sp̄ritu māsuētudinis?
 Omnino audit̄ fornicatio inter vos:
 & talis fornicatio qualis nec inter gen-
 tes: ita vt vxorem patris sui aliquis ha-
 beat. Et vos inflati estis: & non magis
 luctum habuistis: vt tollatur de medio
 vestrum qui hoc opus fecit. Ego qui-
 dem absens corpore: præsens autem
 sp̄ritu iam iudicauī vt præsens eum:
 qui sic operatus est: in nomine domi-
 ni nostri Iesu christi: congregatis vo-
 bis & meo sp̄ritu cum virtute domi-
 ni Iesu: tradere huiusmodi hominem
 sathane in interitum carnis: vt sp̄-
 ritus saluus sit in die domini nostri Ie-
 su christi.

¶ Dominica. xix. Beati Pauli ad
 Ephesos. Cap. iiii.

Fratres. Renouamini sp̄u mentis

¶ Dominica. xx.
 post trinitatem.

Renouamini sp̄u. Ex ep̄la ad Ephesos. c. iiii. In quo q̄ dix-
 rat deponēdā esse veterē cōuersationē: r veterē hoīem hoc est
 veteris hominis peccata. nūc dicit renouādos esse: et induēdū nouū

EPISTOLAE

hominē. i. christū per imitationē. Scdm deū. quantū ad humanam naturā. In veritate. qz non fuit in illo dolus. Mendaciū. qđ veritati opponit. Inuicē mēbra. ex quo alter alterum defraudare nō debet.

Irascimī. ex psalmo. Nolite peccare. igit̄ ira potest esse citra peccatum: modo sit a ratione modificata. Sol nō occidat. qz ut Horatius ait. Ira furor breuis ē:

que si durat vertit̄ in odiū. Qui furabatur. ante cōuersionē. Magis laboret. vnde habeat necessaria nō modo sibi: sed etiam vnde alijs largiri possit.

¶ Feria. iij. sequenti.

State et tenete traditiones. Ex epistola ad Thessaloniss. cap. ij. et. iij. constat em̄ ex fine prioris et principio sequētis capituli. Itaqz inducit illos ad perseuerandum in bonis operib⁹. State. i. perseuerate. Traditiones. p̄cepta. Per sermonem. in presentia. Per epistolam in absentia. Ipse aut̄ de⁹ bene precatur illis.

Orate pro nobis. et qđ debeant orare pro eo subdit. Et sermo dei. idest euangelii quod predicam⁹. Currat et clarificetur. scz per oēs gentes. quēadmodū et apud vos cucurrit et clarificatū est. Libere mur ab importunis. i. pseudoapostolis: et perturbantib⁹ verbum dei.

vestra: & induite nouū hominem qui secundū deum creatus est in iusticia & sanctitate veritatis. Propter qđ deponentes mendaciū: loquimini veritatem vnusquisqz cū proximo suo: quoniam sumus inuicē mēbra. Irascimini & nolite peccare. Sol nō occidat super iracundiā vestram. Nolite locū dare diabolo. Qui furabat̄ iam nō furetur. Magis aut̄ laboret operādo manibus suis quod bonū est: vt habeat vnde tribuat necessitatem patienti.

¶ Feria. iiii. Pauli ad Thessalonis. ii. Cap. ii. &. iiii.

Fratres. State & tenete traditiones quas didicistis: siue p̄ sermonē siue p̄ epistolā nostram. Ipse aut̄ dñs noster iesus christus & deus & pater noster q̄ dilexit vos: & dedit cōsolationem æternā: & spem bonā in gr̄a: exhortet̄ corda vestra: & confirmet in oī ope & sermone bono. De cetero fratres orate p̄ nobis: vt sermo dei currat & clarificet̄: sicut & apud vos: & vt liberemur ab importunis & malis hoībus.

BEATI PAULI.

Nō oīum. qz nōdū adhuc oēs gētes p me crediderūt. Fidelis deus. In suis pmissis adimplēdis. Custodiet a malo. i. a psecutione ob acceptā fidē. De vobis. i. de v̄ra obediētia nobis exhibita. Dñs autē dirigat. ad implēdū sua mandata. In charitate dei. scz erga p̄ximos. Et in paciētia ch̄ri. erga persecutores vestros. **¶** Feria. vi. sequēti.

Non enim omniū est fides. Fidelis autem deus est qui cōfirmabit vos: & custodiet a malo. Cōfidimus autē fratres: de vobis in dño quęcunq; p̄cipimus & facitis & facietis. Dñs autem dirigat corda & corpora vestra ī charitate dei & paciētia christi.

¶ Feria. vi. Ad Romanos. Capitu. xiii.

Fratres. Omnis anima potestati: bus sublimioribus subdita sit.

Nō est enim potestas nisi a deo.

Quę autem sunt: a deo ordinata sunt.

Itaq; qui resistit potestati: dei ordina-

tionē resistit. Qui autē resistunt: ipsi sibi

damnationē acquirunt. Nam p̄ncip-

es nō sunt timori boni opis: sed ma-

li. Vis autē non timere potestatē: bonū

fac: & habebis laudē ex illa. Dei enim

minister est tibi in bonū. Si autē male-

feceris: time. Non enim sine causa gla-

dium portat. Dei em̄ minister est: vin-

dex in iram ei qui malum agit.

¶ Dominica. xx. Beati Pauli
ad Ephesios. Cap. v.

Ratres. Videte quomodo car-

te ambuletis: non quasi insipien-

tes sed vt sapientes: redimētes tē-

pus quoniā dies mali sunt. Propterea

Omnis aia pote-
statib⁹. Ex epla

ad Romanos. c. xiii. in

q̄ apls eos instituit: et

p̄mo quomodo se de

beat habere miores er

ga maiores. Potesta

tibus. i. p̄lati: quoniā

prelatio illa est a deo.

Boni opis sed mali:

qz sicut p̄ illorū officia

reprimē malū: ita etiā

p̄moxenē bonū. Po

testatē. i. iusticie p̄fidē.

Time. s. iudicē illum.

Gladiū portat q̄ puz

niat crimiosos. In irā

i. in punitionē ⁊ vindī

ciā ex eo q̄ malū agit.

¶ Dominica. xx. post

trinitatem.

Videte quā caus

te ambuletis. Ex

epistola ad Ephesios

c. v. in quo iducit illos

ad imitandum ch̄risti

sapiētiā. Laute am-

buletis. maloz cōmer

cia fugiētes. Redimē

tes t̄ps. i. habita oportu

nitate bonis operis

bus insistendo. Ma

EPISTOLAE.

li sunt. i. bene agēdi facultatē impediētes. Fieri imprudētes. i. de futu-
ris improuidi. Volūtas dei. q̄ vult oēs hoīes saluos fieri ex illorū bon-
nis opibus. Inebriari vīno. qđ rationem excecāt. Spūs sancto. qui
nō habitat nisi in sobrijs. Loquētes vobismetipsis. idest inuicem. et
quid loqui debeāt exp̄mit. scz psalmos. hymnos ⁊ cātica spiritualia.

In timore christi. q̄
timor est charitati an-
nexus.

¶ Feria. iiii. sequēti.

O Enunciam⁹ vo-
bis. Ex episto-
la Pauli secunda ad
Thessalonīenses ca-
pitulo. iij. Et cōtinua-
tur lectio epistole su-
periori que legebatur
feria quarta post do-
minicā. xix. itaq; nunc
instituit Ephesios ad
mali euitationem.

Subtrahatis vos:
euitando illius conso-
tium. Juxta illud psal-
mographi. cum per-
uerso peruerteris.

Quā acceperunt. ver-
bo scilicet et opere.

Imitari nos. ⁊ in quo
debeant imitari osten-
dit. Inq̄eti. i. ociosi: s;
laborātes. Laboran-
tes. vt ex labore nostro
victum queraremus.

habuerim⁹ potestatē:
s. accipiēdi a vobis ne-
cessaria. Formā dare
mus. i. exēplū qđ vos

nolite fieri imprudētes sed intelligētes
quæ sit voluntas dei. Et nolite inebrias-
ri vīno in quo est luxuria: sed implemi
ni spiritus sancto: loquentes vobismet-
ipsis in psalmis: hymnis: & cāticis sp̄s
ritualibus: cantātes & psallentes in cor-
dibus vestris domino. Gratias agētes
semper pro omnibus in nomine do-
mini nr̄i iesu christi deo & patri: sub-
iecti inuicem in timore christi.

¶ Feria quarta. Beati Pauli ad
Thessalonīs. ii. Capitu. iij.

Fratres. Denunciamus vobis in
nomine domini nostri iesu chri-
sti: vt subtrahatis vos ab omni
fratre ambulante inordinate: & non
secundum traditionem quam accepe-
runt a nobis. Ipsi enim scitis quemad-
modū oporteat imitari nos. Quoniā
non inquieti fuim⁹ inter vos: neq; gra-
tis panem manducauimus ab aliquo:
sed in labore & fatigatiōe nocte ac die
operantes: ne quem vestrum grauare-
mus. Non quasi non habuerimus po-
testatem: sed vt nosmetipsos formam
darem⁹ vobis ad imitandum nos.
Nam & cū essem⁹ apud vos: hęc de-
nunciabam⁹ vobis quoniā si quis nō

BEATIPAVLI.

imitaremini. Inquiete. i. negociose: sed in rebus que non ad rem sed ad curiositatem pertinent. Cum silentio operantes: id est quieti et pacifici. Panem suum. i. suo labore acquisitum. Deficere: id est destruere: nam actiuum est.

Recipe diuitibus huius seculi. Ex epistola Pauli ad Timotheum. ca. vi. Et est clausula totius epistole: in qua Timotheum docet quomodo institute debeat diuites. Sublime sapere. id est in superbiam erigi. In incerto. quia sunt imperio fortune subiecti. Prestat abunde. tam in presenti temporalia quam in futuro eterna. Bene agere. repete a superioribus precipe. In bonis operibus. que sunt vere diuitie. Tribuere et communicare. bona sua temporalia. Thesaurizare. quod in euangelio saluator precipit.

Feria. vi. Beati Pauli ad Timotheum. prima. Capitulo. vi. Charissime. Precipe diuitibus huius seculi non sublimem sapere: neque sperare in incerto diuitiarum: sed in deo uiuo qui prestat nobis omnia abunde ad fruendum: bene agere: diuites fieri in omnibus operibus bonis. Facile tribuere: communicare: thesaurizare sibi fundamentum bonum in futurum: ut apprehendant vitam eternam.

Dominica. xxi. Beati Pauli ad Ephesios. Capitulo. vi. Fratres. Confortamini in domino: et in potentia virtutis eius. Induite vos armaturam dei: ut possitis stare aduersus insidias diaboli: quia

armatura dei. quia arma militie nostre sunt carnalia ideo

EPISTOLAE

spiritualia hoc est virtutibus. Aduersus carnem & sanguinem. idest homines mortales. Principes. potestates. rectores. idest demones nobis insidiantes. Spiritualia nequitiæ. idest malos spiritus. In celestibus. idest in hoc aere caliginoso. In die malo. idest in presenti vita. ubi est tentationis pugna. In omnibus. scilicet prosperis & aduersis.

Succincti lumbos. scilicet cingulo castitatis.

In veritate. idest non hypocrisis. Lorica iusticiæ. idest omni virtute/ que est propria armatura.

In preparatione euangeliij. idest ad predicandum christi euangelium.

¶ Feria quarta sequenti.

Finis precepti est charitas. Ex prima epistola Pauli ad Timotheum. cap. i. In quo apostolus precipit non esse intendendum legalibus observantibus & genealogibus indeterminatis: quod nihil conferit ad diuine legis complementum: sed magis impediunt: dicit igitur quod finis precepti est charitas. De corde puro quantum ad appetitum. Conscientia. quantum ad intellectum. Fide non ficta: idest vera & non simulata. quia oris confessio fit ad salutem. Conuersi sunt in vaniloquium. asserendo quod necesse est legalia obseruari. Legisdoctores. cum non fuerint discipu-

non est nobis colluctatio aduersus carnem & sanguinem: sed aduersus principes & potestates: aduersus mundi rectores tenebrarum harum: contra spiritualia nequitiæ in celestibus. Propterea accipite armaturam dei: ut possitis resistere in die malo: & in omnibus perfecti stare. State ergo succincti lumbos vestros in veritate: & induiti lorica iusticiæ: & calciati pedes in preparatione euangeliij pacis. In omnibus sumentes scutum fidei: in quo possitis omnia tela nequissimi ignea extinguere. Et galeam salutis assumite: & gladium spiritus quod est verbum dei.

¶ Feria. iiii. ad Timotheum. prima. Capitulo. i.

Charissime. Finis precepti est charitas de corde puro: & conscientia bona: & fide non ficta.

A quibus quidam aberrantes: conuersi sunt in vaniloquium: volentes esse legis doctores non intelligentes: neque quæ loquuntur: neque de quibus affirmant. Scimus autem quia bona est lex:

BEATI PAULI.

li. Legitime vtatur. puta moralibus semper ceremonialibus vsq; ad christum. Lex nō est posita iusto. quia iustus nō cohibetur timore pene. Non subditis. i. rebellibus. Plagiaris. i. qui vēdūt liberos pro suis qđ capitale crimen est. Sane doctrine. et q̄ fit doctrina sana subdit: q̄ est scđm euangelij: cui concordat omnis veritas. quod

si quis ea legitime vtatur. Scientes hoc quia iusto lex non est posita: sed iniustis & non subditis: impiis & peccatoribus: sceleratis & contaminatis: patricidis: matricidis: homicidis: & fornicariis: masculorū concubitoribus: plagiaris: mendacibus: periuris. Et si qđ aliud sane doctrinæ aduersatur: quæ est secundum euangelium gloriæ beati dei quod creditum est mihi. Gratias ago ei qui me confortauit: In christo Iesu domino nostro.

¶ Feria. vi. Beati Pauli ad Timotheum. i. Capitulo. ii.

Charissime. Veritatem dico non mentior: doctor gentium in fide & veritate. Volo ergo viros orare in omni loco: leuātes puras manus sine ira & disceptatiōe. Similiter & mulieres in habitu ornato cum verecundia & sobrietate: ornātes se non in tortis crinib; aut auro: aut margaritis: vel veste preciosa: sed quod decet mulieres promittētes pietatē per opera bona. Mulier in silentio discat cū omni sub-

euāgelium creditū est mihi subaudi predicā dum iudeis & gentilibus. Gratias ago ex hoc. i. qđ mihi credita est euangelij p̄dicatio.

¶ Feria. vi. sequenti.

Veritatem dico. Ex prima ad Timotheū epla. ca. ij. In quo dicit se predicatorē & apostolum hoc est a deo missum: quod sibi nō arrogasse nunc dicit. sed reuera de eo gloriatur.

In fide & veritate. id est in ijs que pertinet ad fidē & mores i quibus consistit veritas.

In omni loco. i. non solū in ecclesia. Leuātes. per qđ significatur mētis eleuatio. Disceptatiōe. cū primis cōstrouersia. Sicut mulieres. subaudi orare volo. Cū verecundia. q̄ pprie est feminariū virtus & puerorū. In tortis

crinib; .i. calamistratis. Pietatē. i. pietatis opa in sumptus pauperū huiusmodi vestium precia distribuēdo. Discat. i. non doceat.

EPISTOLAE.

Esse silētio. viro nō cōtradīcēdo. Adam primus. atq; p̄inde mu-
lieri preferendus. Saluabitur aut. non docendo: sed per p̄lis edu-
candē industriam. ¶ Dominica. xxij. post trinitatem.

Confidimus in dño iesu. Ex ep̄la ad philippenses. ca. i. paucis
verbis immutatis: in originali sic est confidens hoc ip̄m: quia
qui cepit &c. In quo
loco apostolus philip
penses facit beniuolos
cum dicit se de illis be-
ne sperare. Et q̄ i diē
christi. iudiciū finale
intelligit. Sētire: scilicet
de bono principio
bonum finem sperare:
cum presertim vos dili-
gam. Socios. q; gau-
detis de victoria mea
in euāgelij predicatio-
ne. In om̄i scientia.
nam crescēte charita-
te crescit sciētia. Et p̄-
betis. i. eligatis & ap-
probetis meliora. Syn-
ceri. i. mūdi in vobis.
Sine offensa. in p̄xi-
mis. Fructu iusticie.
idest bonis opibus.

¶ Dominica. xxii. Beati Pauli ad
Philippenses. Capitulo. i.

Fratres. Confidimus in dño iesu:
quia q̄ cepit in vobis op̄ bo-
num: perficiet vsq; in diē christi
iesu. Sicut est mihi iustū hoc sentire p̄
oībus vobis: eo q̄ habeā vos in corde
& in vinculis meis: & in defensione &
confirmatione euāgelij: socios gaudij
mei oēs vos esse. Testis enim mihi est
deus quomodo cupiā oēs vos esse i visce-
ribus christi iesu. Et hoc oro vt chari-
tas v̄ra magis ac magis abundet in oī-
sciētia & in oī sensu: vt p̄betis potiora:
& sitis synceri & sine offensa in diem
christi: repleti fructu iusticie per iesum
christū in gloriam & laudem dei.

¶ Feria. iiii. Beati Pauli ad Timo-
theum. i. Capitu. iiii. & iiii.

Charissime. Manifeste est ma-

BEATI PAULI.

Pietatis sacramentum. s. de verbi incarnatione. Justificatum in spiritu. scilicet sancto iusticiam christi testificante. Apparuit angelis. quod antea per experientiam non cognouerunt. Assumptum in gloria. cum resurrexit a mortuis. Spiritus. s. sanctus. Nouissimus temporibus. s. antichristi. Spiritus erroris. i. ducenibus in errorem. In hypocrisi. i. sanctitate simulata. Caeteriata conscientia. i. diaboli caeterio inustam. Prohibens tibi nubere. quasi hoc sit malum. Abstinerere a cibis. quasi illicitis.

gnū pietatis sacramētū qđ manifestū est in carne: iustificatū est in spū: apparuit angelis: p̄dicatū est gētib⁹: creditū est in mūdo assumptū est ī gloria. Spiritus autē manifeste dicit: quia in nouissimis tēporibus discedēt quidā a fide: attēdētes spiritibus erroris & doctrinis demoniorū in hipocrisi: loquētū mē daciū & caeteriatā habētū suā cōscientia: p̄hibētū nubere: abstinere a cibis quos deus creauit ad percipiendū cū gratiarū actione fidelib⁹: & iis qui cognouerunt veritatē. Quia oīs creatura dei bona est: & nihil reiiciendū: qđ cū gratiarū actione percipitur. Sanctificatur autē per verbū dei & oratiōe. Hec proponens fratribus bonus eris minister christi iesu: nutritus verbis fidei: & bonę doctrine quā assēcutus es. Ineptas autē aut inanes fabulas deuota. Exerce autē te ipsum ad pietatē. Nā corpalis exercitatio ad modicū utilis ē: pietas autē ad omnia utilis est: promissionem habens vitę quę nunc est & futurę.

Sanctificatur enim. ratio cur est bona. Hec preponēs, quod nuptie non sunt male nec cibi illiciti. Deuota quia talia non faciūt ad nostram fidem. Ad pietatem. idest ad religionē. Exercitatio corporis. per ieiuniū & vigiliās. Ad modicum. scilicet ad subiiciendū menti carnem.

¶ Feria. vi. sequenti.

Fidelis sermo. Ex prima epla ad Timotheū. partim cap. iij. partim. v. & cōtinuatur epistole superiorī. vbi inducens Timotheū ad virtutis exercitum dicit. Fidelis sermo. idest verus & dignus acceptione: quia utilis capiētib⁹.

¶ Feria. vi. beati Pauli ad Timotheū. i. Cap. iij. & v.

Quam charissime. Fidelis sermo & omni

EPISTOLAE

Speramus in deū. q̄ acceptiōe dignus. In hoc em̄ labora-
 retribuet nobis labo- mus maledicimur & diiudicamur: q̄
 rū mercedē. Adolēscē- speramus in deū viūū qui est saluator
 tiam contemnat. erat omnium hominum. Maxime fideiū
 enim in ea etate sed Precipe hęc & doce. Nemo adolēscē-
 hortatur illum vt ope tiam tuam contemnat: sed exemplum
 ra senis faciat. In esto fideiū: in verbo: in conuersatiōe
 verbo. idest doctrina. in charitate: in fide: in castitate. Dū ves-
In conuersatione. nio attēde lectioni: exhortationi & do-
 idest vite sanctimonīa. ctrinę. Noli negligere gratiam quę
 Attēde lectioni. sacre scilicet scripture: est in te: quę data est tibi per prophē-
 sacre scilicet scripture: tiam cum impositione manuum pres-
 vt possis alios exhor- byteris. Hęc meditare: in his esto: vt
 tari & docere. Data profectus tuus manifestus sit: omnia
 est per prophetiam. bus Attēde enim tibi & doctrinę: in
 nam Paulo reuela- sta in illis. Hoc enim faciēns & teip-
 tum est hunc vtilem sum saluum facies: & eos qui te audie-
 futurum ecclesie atq; ent. Senioreni ne increpaueris: sed
 ideo ordinandum. obsecra vt patrem. Iuuenes vt fra-
Presbyterij. idest epis- tres. Amis vt matres. Iuuenulas vt
 scopatus. Hęc medita- sorores in omni castitate. Viduas ho-
 re. idest doctrinam. nora quę vere viduę sunt. Si qua au-
In his esto, scilicet tem vidua filios aut nepotes habet:
 opere exequendo. Se- discat primum domum suam rege-
 niozem. posuit modū re. & mutuan vicem reddere paren-
 dicendi generalem: tibus. Hoc enim acceptum est co-
 nunc personas diuers- ram deo.
 sarum conditiōnū in
 specie. Vere vidue.
 quoniā que fornicat-
 tur non est in hoc ordi-
 ne. Filios aut nepo-
 tes. q̄ indigent illi edu-
 catione. Parentib⁹. si
 parentes habet.
Dñica. xxiij. post
 trinitatem.

Dominica vigesima ter-
 tia. Beati Pauli ad
 Philippēses.
 Capit. iij.

BEATI PAULI.

Imitatores mei estote. Ex ep̄la ad philippēses cap̄. iij. In quo posteaquā apostolus posuit se in exemplū philippēsis: nūc inducit illos ad se imitandū. Formā nostrā. idest p̄cepta que illis tradidi. Multi ambulant. s. viam peruersam. Flēs dico. subaudi esse. Interitus. i. mors eterna. Et gloria. quoniā in eo gloriatur. In celis est. per spem & fidem.

Fratres. Imitatores mei estote: & obseruate eos qui ita ambulant: sicut habetis formam nostram. Multi enim ambulant quos sepe dicebam vobis. Nunc autem & flēs dico inimicos crucis christi: quorum finis interitus: quorū deus venter est: & gloria in confusione ipsorum qui terrena sapiunt. Nostra autem conuersatio in celis est. Vnde etiam saluatōre expectamus dominum nostrū iesum christum qui reformabit corpus humiliat̄is nostrę: cōfiguratum corpori claritatis suę: secundū operationē virtutis suę qua possit etiā subiicere sibi omnia: in christo iesu dño nostro.

Feria. iiii. ad Timotheū. ii. Cap̄. ii. Charissime. Fidelis sermo. Nā si cōmortui sum⁹: & cōiuuem⁹. Si sustinebim⁹: & cōregnabim⁹. Si negauerim⁹: & ille negabit nos. Si nō credim⁹: ille fidelis p̄manet: negare se ipsum nō pōt. Hęc cōmone testificās coram deo. Noli verbis contendere.

Si negauerimus. s. illum. Si non credimus. s. ab illo puniendos nos esse. Fidelis in veritate iusticie. Scipsua. i. iusticiā suam: & est idem. Testificans. idest testem illum inuocans. Cōtendere vers

Expectamus venturū. scilicet ad iudiciū. Reformabit. scilicet in resurrectione. Hus militatis nre. i. corruptionis. Corpora claritatis sue. i. sicut & ipse cum glorioso corpore resurrexit. Secundum operationem. i. virtutē operādi. Subiicere sibi. etiā ad nihilū redigendo.

Feria quarta sequenti.

Fidelis sermo nam si commozuit. Ex ep̄la ad Timotheum sc̄da cap̄. ij. In quo loco veris predicatoribus gloria promittitur. Fidelis sermo. i. verus est quē dico. Cōmortui propter euangelij predicationē. Cōiuimus. scilicet cum eo. Si sustinebim⁹. s. labores

EPISTOLAE

bis. s. cñ falsis predicatorib⁹ ad subuersionē audiētū. qui loquacioribus magis credunt. Exhibere deo. subaudi r nō hominib⁹ vt faciūt hypocrite. Inconfusibilē. scilicet faciens que in confusionem tuam redundant. Profana. procul a religione. Proficiunt. immo officiūt r nocent. Serpet. idest tendat ad corruptionem veritatis. Resurrectionē factam. decep

ti eo eo quod saluator dicit. Joānis. v. qui credit ei qui misit me vitā eternā habet: r i iudiciū nō veniet. Stat scz i resurrectionē spes. Signaculū hoc. quod subditur. Qui sunt eius. subaudi serui.

Ab iniquitate. qua negatur mortuorum resurrectionē. In magna domo. comparat vasa utensibilia: hominib⁹ bonis r malis.

¶ Feria. vj. sequenti.

Imitatores mei estote. Ex epla ad Philip. cap. iij. sed iam exposita est in dominica superiori.

¶ Dñica. xxiij. post trinitatem.

Non cessamus p nobis. Ex epla ad colossen. cap. j. In quo apostolus ostēdit se beniuolū colossensibus: dñi orat p illorū felici consumatione. Agnitionem volunta

Ad nihil em̄ vtile est nisi ad subuersionē audiētū. Solicite cura autē teipm pbabilē exhibere deo: operariū incōfusibile: recte tractantē verbū veritatis. Profana autē & vaniloqa deuita. multū em̄ pficiūt ad impietatē: & sermo eorū vt cācer serpet. Ex quib⁹ est Hymene⁹ & Philetus: qui a veritate exciderūt dicētes: resurrectionē iā factā: & subuertērūt quorūdā fidē. Sed firmū fundamētū dei stat: habens signaculū hoc. Cognouit dñs qui sunt ei⁹. & discedat ab iniquitate oīs qui inuocat nomen dñi. In magna autē domo nō solū sunt vasa aurea & argentea: sed etiā lignea & fictilia. & quēdā quidē in honorē: quēdā in cōtumeliā. Si quis ergo emūdauerit se ab istis: erit vas in honorē sanctificatum: & vtile domino ad omne opus bonum paratum.

¶ Fe. vi. bti Pauli. ad Philip. Ca. iij. Fratres. Imitatores mei estote & obseruate eos qui ita ambulant. & cetera. vt supra.

¶ Dñica. xxiiii. Pauli. ad Coloss. Ca. i. Fratres. Non cessamus p vobis orantes & postulātes: vt impleamini agnitione volūtatis dei oī

BEATIPAVLI.

his eius. id est diuinam voluntatem cognoscatis. Ambuletis digne. tendentes in patriam. In scientia dei. per contemplationē. In omni virtute. scilicet moralī quantum ad appetitum. Confortati. scilicet p gratiam. Longanimitate. id est tolerantes mala ex spe certa.

¶ Feria sexta sequenti.

sapientia & intellectu spiritali: vt ambuletis digne deo per oīa placētes. In omni opere bono fructificātes & crescentes in scientia dei. In omni virtute cōfortati secundū potentiam claritatis eius: nō omni patiētia & lōganimitate cū gaudio. In christo iesu dño nostro.

¶ Feria. iiii. beati Pauli ad Hebr̄eos. Capit. iiii. &. iiii.

H Ratres. Videte itaq; ne forte sit in aliquo vestrum cor malum incredulitas discēdi a deo viuo: sed adhortamini vosmetipsos p singulos dies: donec hodie cognominetur: vt non obduretur quis ex vobis fallacia peccati. Participes enim christi effecti sumus: si tamen initium substantię ei⁹ vsq; ad finem firmum retineamus: dum dicitur. Hodie si vocem eius audieritis: nolite obdurare corda vestra: quēadmodum in illa exacerbatione. Quidam em̄ audiētes exacerbauerūt: sed non vniuersi qui pfecti sunt ab egypto per Mosen. Quibus aut̄ infensus est quæ exacerbatione. de qua in eodem psalmo. Quidam. non tamen omnes. sed illi qui volebant reuerti in egyptum.

Videte. itaq; ex epla ad Hebr̄eos partim. iij. partim. iij. capitib⁹: & quia ex psalmo Paulus adduxerat illud. Quasdraginta annis proximus sui generationi huc. &c. n̄c subdit. Videte fr̄es ne sit in vobis cor malū. i. voluntas mala. Adhortamini vosmetipsos. cōsciētiās v̄ras examinādo. Donec hodie cognominet̄. in greco p vos nec est dñi. & hodie v̄z totū tēpus ab aduētu xp̄i primo ad scdm. Et nō obduret̄s. alludic ad illud quod in eodē psalmo dicitur. Nolite obdurare corda vestra. In it̄si substantię. i. fidē que est substantia rex sperandarum. infra. cap. xj. ideo subdit hodie vt supra expositum est. id est tempore gratie. In illa exacerbatione. de qua in eodem psalmo. Quidam. non tamen omnes. sed illi qui volebant reuerti in egyptum.

EPISTOLAE

quasi dicat illis tñi qui audientes verba exploratorum volebant retro
cedere. Prostrata sunt. i. in penam sue rebellionis. qm non introierunt
in terram a deo promissam. Increduli. i. qui deo per Moysen non cred-
diderunt. Relicta pollicitatione. i. predicta dei promissione. Nobis
nunciatum est. scilicet de requie eterna: sicut illis de temporali.

Non admixti fidei. qm
non crediderunt: quemad-
modum dixit. scilicet contra-
rio si introibunt.

Dñica. xxv. post
trinitatem.

Ecce dies veniunt
dicit dñs. Et sus-
citantur David. etc. Ex
Jeremia ppheta cap.
xxiij. In quo describitur
cōfictio dei veri et ho-
minis: cuius vera hūan-
nitas ostēditur cum di-
cit. David germen
iustū. i. ppagatum ex il-
lius semine. Regna-
bit regno non de hoc
mūdo sed de quo mat-
thæi vlti. Data ē mihi
potestas in celo et in
terra. Salvabitur
iuda. i. ois qui deū cō-
fiteatur. nā iuda confes-
sio interpretat. Israel
qđ interpretatur visio
dei: qđ potius ad eccle-
siā triūphantē ptinet.
Iustus n̄r. i. iustificas
noster. quia dei ppriū
est iustificare. Qui
eduxit filios israel.

draginta annis? Nonne illis qui pecca-
uerunt quorum cadauera prostrata sunt
in deserto? Quibus autem iuravit non
introire in requiem ipsius nisi illis qui in-
creduli fuerunt: & videmus quia non
potuerunt introire propter increduli-
tatem. Timeamus ergo ne forte relicta
pollicitatione introeundi in requiem
eius existimetur aliquis ex vobis deesse.
Etenim & nobis nūciatum est quem-
admodum & illis: sed non profuit illis
sermo auditus non admixtis fidei ex
his que audierunt. Ingrediemur enim
in requiem qui credidimus in domi-
num Iesum Christum.

Dñica. xxv. Lectio Hiero-
prophetę. Cap. xxiii.

Ecce dies veniunt dicit dominus:
& suscitabo David germen ius-
tum: & regnabit rex & sapiens
erit: & faciet iudicium & iusticiam
in terra. In diebus illis salvabitur iu-
da: & israel habitabit confidenter. Et
hoc est nomen quod vocabunt eum
dominus iustus noster. Propter hoc
ecce dies veniunt dicit dominus: & non
dicent ultra vivit dominus: qui eduxit
filios israel de terra egypti sed vivit do-

BEATI PAULI.

quali dicat: beneficiū illū antiquū de liberatione ex egypto oblitte-
rabit: & frequētabit memoria recentioris beneficiū: hoc est de restitu-
tione regni israel. de quo dicitur in psalmo dispersionis israelis con-
gregabis. De terra aquilonis. i. a septentrione & ab omnibus alijs
mundi partibus: quia gentium vocatio ad omēs pertinet. In ter-

minus qui eduxit & adduxit semē do-
minus israel de terra aquilonis: & de cun-
ctis terris: ad quas eieceram eos illic. &
habitabunt in terra sua dicit dominus
omnipotens.

Feria. iiii. beati Pauli ad
Thessalo. ii. Capit. i.

Fratres. Gratias agere debemus
deo semper pro vobis ita vt dig-
num est. Quoniam supercrescit
fides vestra & abundat charitas: vni-
uscuiusq; omnium vestrum in inui-
cem: ita vt et nos ipsi in vobis glorie-
mur in ecclesijs dei p̄ patientia vestra
& fide: in omnibus persecutionib⁹ et
tribulationibus vestris: quas sustinetis
in exemplum iusti iudicii dei: vt digni
habeamini in regno dei: pro quo &
patimini. Si tamē iustum est apud deū
retribuere retributionem his qui vos
tribulant: & vobis qui tribulamini
requiem nobiscum: in reuelatio-
ne domini nostri iesu christi: de cœ-
locum angelis virtutis ei⁹: in flamma
ignis dātis vindictam his qui non no-
uerunt deum: & qui non obediūt euā-
gelio domini nostri Iesu christi.
Qui pœnas dabunt in iteritu eternas:

ra sua. i. in ecclia milis
tate primū. & postea in
triumphante.

Feria. iiii. sequenti.

Gratias agere de-
bem⁹ deo semp.

Ex epla ad Thessalo-
nicēses scda capit. j. in
quo loco reddit illos

beniuolos: cū dicit se
deo gr̄as agere qd̄ il-

lorū fides crescat. Ita
vt dignū est subaudi-

fieri. In vos glorie-
mur. i. de vobis. In

ecclesijs dei. pponens
do vos alijs in exem-

plū. In exēplū iusti
iudicii dei. i. per hoc se-

sibiliter apparebit ius-
diciū dei esse iustū pa-

tiētiam vestrā premiās
do. Retribuere. id est

rependere malum p̄
malo. In reuelatio-

ne. i. quādo veniet ad
iudiciū. in quo omnia

reuelabuntur hoīm
opera. Cū angelis.

executorib⁹ diuini ius-
dicii. Dantes vindi-

ctā. i. faciētis vltionē.

EPISTOLAE

A facie dñi. i. ex sententiã egredientẽ ex eius ore. **C** FERIA. VI. SEQNTI.

Non lateat vos quia vnus dies. Ex Petri apli scda epla. cap. iij. quia in superioribus mentionẽ fecit de die iudicij: nũc de tẽpore tollit dubitationẽ. Sicut mille anni. s. apud nos. Et est sumptũ ex psalmo. lxxxix. Mille inquit anni ante oculos tuos quasi dies he-

sterna. Nõ tardat pro-
missum. i. pmissi retri-
butionẽ. Quidã existi-
mãt. negantes futurũ
iudicium. Patiẽter a-
git. iudiciũ differẽdo.

Propter vos vt iusti
merẽdo pficiãt ⁊ mali
p penitẽtiã redeãt.

Dies dñi. i. iudicij vlti-
mi. Ut fur. i. repẽte. Ce-
li transiẽt. p ignis con-
flagitationẽ. Calore. i.
eodẽ igni. Cũ igitur.
ex dictis infert qd so-
liciti esse debem⁹ de il-
la die tremẽda. Qua-
les. quasi dicat: solici-
tos ⁊ patos. Nouos
celos. nõ alios sed hos
renouatos. Esai. lxxv.

Ecce ego creo celos
nouos: ⁊ terrã nouã.
Iusticia habitat. i. habi-
tabit. Hec expectan-
tes. s. iustã retributiõẽ.
In pace. s. cõsciẽtiã. Lõ-
ganimitatẽ. i. dilatio-
nem. Arbitramini sa-
lutem. idest augmen-
tum premiũ ⁊ meritive-
stri reputate.

a facie dñi & gloria virtutis eius: cũ ve-
nerit glorificari in sanctis suis: & admi-
rabilis fieri in oĩbus qui crediderunt
iesum christum dñm nostrum.

C FERIA. VI. Bti Petri apli. ii. Cap. iij.

Charissimi. Nõ lateat vos quia vn⁹
dies apud dñm sicut mille anni:
& mille anni sicut dies vn⁹. Non
tardat dñs pmissa: sicut quidam existi-
mant: sed patienter agit propter vos:
nolens aliquos perire: sed omẽs ad pœ-
nitentiã reuertĩ Adueniet autẽ dies dñi
vt fur: in quo cœli magno impetu trã-
sient. Elementa vero calore: soluentur:
terra autẽ & ea quę in ipsa sunt opera
exurentur. Cũ hęc igitur omĩa dissol-
uẽda sint qles oportet vos esse i sc̃tis cõ-
uersatiõib⁹ & pietatib⁹: expectãtes & p-
perãtes i aduẽtũ diei dñi. Per quẽ cœli
ardẽtes soluent⁹: et elemẽta ignis ardo-
re tabescent. Nouos vero cœlos: & nou-
am terram: & promissa ipsius expe-
ctamus in quib⁹ iusticia habitat. Pro-
pter quod charissimi hęc expectantes
fatagite immaculati & inuiolati apud
eum inueniri in pace. Et domini nos-
tri iesu christi longanimitatem salutem
arbitramini.

BEATI PAULI.

In dedicatione ecclesie.

Vidi ciuitatem sanctam hierusalē. Ex Apocalypsi Joānis. c. xxi. Et notandū q̄ dedicatio ecclesie celebrat̄ in die qua que libet dioceseos ecclesia consecrata est: celebratur quoq̄ metropolitana ecclesie consecrationis dies. Et quibusdam quoq̄ sancti Petri

In dedicatione Ecclesie. Lectio libri Apocaly. Capi. xxi.

IN diebus illis. Vidi ciuitatem sanctam hierusalē nouam descendentem de celo a deo paratā sicut spōsam ornatam viro suo: & audiui vocē magnam de throno dicentem. Ecce tabernaculum dei cum hominibus: & habitabit cum eis: & ipsi populus eius erunt: & ipse deus cum eis erit eorum deus. Et absterget omnē lachrymam ab oculis eorum: & mors ultra non erit: neq̄ clamor: neq̄ dolor erit ultra: quia prima abierunt. Et dixit: qui sedebat in throno. Ecce noua facio omnia.

alijs elementis: atq̄ proinde electos meos.

in vrbē Roma dedicatio. et comparatur ecclesia hec militās illi hierusalē celesti. ideo dicit Joannes. Vidi hierusalem nouam. id est societate sanctorū gloriosam. Sponsam ornatam dotib⁹. que comitatur corpora glorificata. Dei cū hominibus. p̄ nuptias spirituales. Que prima abierunt. quia omnia que sunt perpeffi in ecclesia militante: cessabunt in triūphanti. Qui sedebat. scilicet de⁹ trinus ⁊ vn⁹.

Noua facio omnia. scilicet celos: terrā: cū

FINIS.

p

EPISTOLAE

Epistole sanctorum proprie incipiuntur.

C In vigilia sancti Andree.

Benedictio dñi super caput. Ex ecclesiastico partim. xliiij. par
tim. xlv. capitibus. sed paucis verbis immutatis: nam in ori
ginali est. Benedictio
nem omnium gentium de
dit illi dñs: et testamen
tum suum confirmavit sup
caput Jacob. et sic au
tor de iacob loquitur cui
Isaac pater benedixit pater
misso Esau altero fi
lio. Dedit illi heredi
tatem abdicato Esau.

In tribus duodecim.
hoc facit ad andream cui
cum ceteris apostolis salua
tor dicit. sedebit et vos
duodecim iudicantes
duodecim tribus israel.

Dis carnis. i. omnium
hominum. Magnificavit
eum. hoc de Mose dicitur:
qui coram Pharaone
mirabilia fecit illa de
quibus in Exodo. Mos
tra. i. egypti plagas.
In conspectu regum. scilicet
Pharaonis in egypto
aliorum: deinde in deser
to et terra chanaan.

Gloriam suam. i. visionem per essentiam. Exodi. xx. In fide et lenitate. quia fuit fi
delis erga deum et mitis erga homines. Elegit eum. ut illo duce populum
ex egypto liberaret: et deinde per eum legem traderet. Excelsum fecit.
hoc de Aaron Mose fratre dicitur. sed omnia que dicta sunt de pa
triarchis et Mose et Aaron ad Andream referri possunt.

C Epistolae propriae Sancto
rum incipiuntur.

C In vigilia sancti Andree. Le
ctio libri Sapientiae. Ecclesi.
Cap. xliiij. & xlv.

Benedictio domini super
caput iusti. Ideo dedit illi
hereditatem: & diuisit
illi partem in tribus duo
decim: & inuenit gratiam
in conspectu omnis car

nis. Magnificavit eum in timore ini
micorum: & in verbis suis monstra plas
cavit. Glorificavit illum in conspectu re
gum: & ostendit illi gloriam suam. In fide
& lenitate ipsius sanctum fecit illum: & ele
git eum ex omni carne. Et dedit illi cor ad
precepta: & legem vite & discipline. & ex
celsum fecit illum. Statuit ei testamentum
eternum: & circumcinxit eum zona iusticie
& induit eum dominus stola glorie.

BEATI PAULI.

In festo sancti Andree.

Corde creditur ad iusticiam. Ex epla ad Romanos. c. x. Et quia paulo ante dixit. si cōfitearis ore tuo ⁊ corde credideris salu⁹ eris: nūc infert. Corde creditur ad iusticiam ⁊c. Scriptura. Esaie. xxviij. Non est distinctio. quantum ad iusticiam: ad quā omnes tenentur.

In die sancti Andree. Beati Pauli ad Romanos. Capitulo. x.

Fratres. Corde enim creditur ad iusticiam: ore autē confessio fit ad salutē. Dicit em̄ scriptura. Omnis qui credit in illū: non cōfundetur. Non enim est distinctio iudæi ⁊ græci. Nam idem dñs omnium: diues in omnibus qui inuocant illum. Oīs em̄ quicumq; inuocauerit nomen dñi saluus erit. Quomodo ergo inuocabūt: in quē non crediderūt? Aut quomodo credent ei: quē nō audierūt? Quomodo autē audient sine p̄dicāte? Quomodo vero p̄dicabūt: nisi mittant? Sicut scriptum est. Quā speciosi pedes euāgelizantiū pacē: euāgelizantiū bona. Sed nō oēs obediunt euāgelio. Esaías autem dicit. Dñe quis credidit auditui nostro? ergo fides ex auditu: audit⁹ autem per verbum christi. Sed dico: Nūquid nō audierunt? Et quidē in omnē terram exiuit sonus eorum: ⁊ in fines orbis terræ verba eorum.

In festo sanctæ Barbaræ virginis. Ecclesiastici. Capitulo. li.

In festo sancte Barbare virginis.

Diues in omnes. vt oēs saluos esse velit. Omnis qui ex Johēle cap. ij. Et tūc p̄cedit gradatim p̄ colorē q̄ dñi grecis clima: latinis gradatio. Nō crediderūt? qz fides supponenda est ch̄riano. Nō audierūt. qz fides supponit auditū. Sine p̄dicāte. qz audit⁹ q̄ discipline sensus est. vt ait Aristoteles. doctore indiget. Nisi mittant. ab eo. s. q̄ habet autoritatem ⁊ pōt tā grande mysteriū reuelare. Sicut scriptum est. Esaie liij. Euāgelizantium. id est p̄dicatoꝝ. Esaías dicit in eodem capite. Ergo fides. ex superioribus colligitur. Iper verbū christi. qui hoc mortalib⁹ reuelauit. Non audierunt. q̄si dicat. nō possunt excusare se. In oēm terrā. ex psalmo. xviii. q̄ de andrea dici possunt.

EPISTOLAE.

Confitebor tibi domine. Ex Ecclesiastico. cap. 17. In quo auctor operis deum laudat agitor illi gratias p̄ bñficijs ab illo acceptis: q̄ omnia possunt accommodari huic virgini in martyrio posite. Confitebor tibi. p̄ laudabo te. Protector in malis. Adiutor in bonis. A perditione: quam eram subitura sine tua gr̄a. Lingue inique. qui me criminabantur falso. Astantium. cum plecterer p̄pter tuam fidem. A rugientibus. i. fremētib⁹ in me preparatis. Ad escam. i. carnes meas ad deuorandum. A pressura flāme. quā mihi parabāt vt exurerēt.

Estuata. ab estuo. as. ex absoluto fecit participiū quasi ab actiuo.

Vētris inferi. i. eorū q̄ descendit ad inferos.

A lingua iniusta repute a superioribus liberasti me. Vtq; ad mortē. i. per oēm vitā meā. Appropinquās erat. nisi me liberasses

Qui adiuuaret. s. ex hoib⁹. Nō erat. subaudi q̄ adiuuaret. Memorata sū. ex actiuo fecit deponens x̄bū pro memini tue mie. De manu angustie. p̄ eo qd̄ est angentiū me. in originali est de manibus gentium.